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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống  

Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 19/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025), UBND xã Mai Hoa ban 

hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Quán triệt và thực hiện nghiêm sự chỉ đạo của Trung ương Đảng, Chính 

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy về tổ chức các ngày kỷ niệm, đặc biệt là 

Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW, ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương 

về tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng 03 năm 

2023 - 2025, trong đó có kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân 

Việt Nam. 

2. Nhằm ôn lại, đánh giá sâu sắc hơn các giá trị lịch sử, truyền thống xây 

dựng và bảo vệ an ninh Tổ quốc, giáo dục lý tưởng cách mạng, hun đúc ý chí tự 

hào, tự tôn dân tộc, phẩm chất vì nước quên thân, vì dân phục vụ của Công an nhân 

dân Việt Nam và tinh thần đoàn kết, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và toàn 

dân. 

3. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết 

thực, hiệu quả, tránh lãng phí, gắn với kỷ niệm những ngày lễ lớn và chào mừng 

Đại hội Đảng các cấp. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH LỄ 

KỶ NIỆM 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 buổi trong thời gian từ ngày 12/8/2025 đến 

ngày 18/8/2025.  

- Địa điểm: Hội trường lớn xã Mai Hoa, tỉnh Hà Tĩnh. 

2. Thành phần dự Lễ kỷ niệm 

- Đại biểu cấp tỉnh: 

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh Hà Tĩnh. 

+ Đại diện một số phòng chuyên môn Công an tỉnh. 
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- Đại biểu cấp xã: 

+ Các đồng chí Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân xã Mai Hoa; 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; 

+ Đồng chí Chủ tịch, các PCT UBND; 

+ Các đồng chí Trưởng, Phó các phòng, ban, trung tâm, đoàn thể. 

- Đại biểu Công an:  

+ Các đồng chí Công an đã nghỉ hưu qua các thời kỳ sinh sống trên địa bàn; 

+ Ban chỉ huy và Cán bộ chiến sỹ Công an xã Mai Hoa. 

- Đại biểu cấp thôn: 

+ Các đồng chí Bí thư chi bộ, Thôn trưởng; 

+ Các thành viên lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. 

3. Chương trình buổi lễ 

- Đón tiếp đại biểu; 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng Công an nhân dân; 

- Phát biểu của thế hệ trẻ CAND; 

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo cấp trên; 

- Lãnh đạo xã tặng hoa chúc mừng; 

- Bế mạc Lễ kỷ niệm. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an xã 

- Chủ trì, tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch, các văn bản chỉ đạo phục 

vụ Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội, Đoàn thanh niên chuẩn bị chương trình 

văn nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm. 

- Tham mưu ban hành giấy mời và gửi giấy mời cho các đại biểu. 

- Phối hợp Phòng VH-XH, Văn phòng HĐND-UBND trang trí khánh tiết, 

tuyên truyền Lễ kỷ niệm, đảm bảo âm thanh, ánh sáng và các điều kiện khác. 

- Phối hợp Phòng Kinh tế lập dự trù kinh phí phục vụ Lễ kỷ niệm. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp Công an xã, Đoàn thanh niên chuẩn bị chương trình văn 

nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm. Đẩy mạnh công tác tuyên tuyền về các hoạt động kỷ 

niệm thông qua hệ thống thông tin và bằng các hình thức cổ động trực quan (pa nô, 

băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền lưu động, …). 

- Phối hợp Công an xã, Văn phòng HĐND-UBND trang trí khánh tiết, đảm 

bảo âm thanh, ánh sáng và các điều kiện đảm bảo khác. 
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3. Phòng Kinh tế 

Trên cơ sở đề xuất của Công an xã, Chủ trì phối hợp với Công an xã tham 

mưu UBND xã phương án bố trí nguồn kinh phí để thực hiện Kế hoạch phù hợp 

với điều kiện thực tiễn. 

4. Văn phòng HĐND-UBND 

Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an xã trang trí khánh tiết, tuyên 

truyền Lễ kỷ niệm, đảm bảo âm thanh, ánh sáng và các điều kiện đảm bảo khác. 

5. Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục tuổi trẻ về truyền thống vẻ 

vang của Công an nhân dân Việt Nam qua 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng 

thành. 

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an xã chuẩn bị chương trình văn 

nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm đảm bảo chất lượng. 

6. Các cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đóng trên địa bàn 

Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, 

học sinh về mục đích, ý nghĩa và nội dung các hoạt động kỷ niệm; về truyền thống 

và những thành tích, chiến công của lực lượng Công an nhân dân qua chặng đường 

80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân, có ý 

nghĩa chính trị to lớn, thiết thực. Yêu cầu các đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm 

túc các nội dung trên. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, phản ánh về 

Công an xã để phối hợp giải quyết. 

2. Giao Công an xã chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các đơn 

vị triển khai thực hiện Kế hoạch này và tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND xã và 

Công an tỉnh trước ngày 30/8/2025. Chủ động báo cáo, tham mưu, đề xuất UBND 

xã những nội dung đột xuất, phát sinh có liên quan./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh Hà Tĩnh; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các Phòng, ban, đoàn thể cấp xã; 

- Công an xã; 

- BCT mặt trận các thôn; 

- Lưu: VT, UBND, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

     Phạm Ngọc Tạo 
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